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Ministri i Ministrisé¢ sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,

Né& mbéshtetje & nenit 99 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2. dhe paragrafi 6. dhe 7. t& Ligjit Nr. 03/L-
233 pér Mbrojtjen ¢ Natyrés, (GZ, Ni. 85, daté 09.11.201 0) dhe nenit 8, paragrafi 1. nénparagrafi
1.4. t& Rregullores Nr.02/2011 psr Fushat ¢ Pérgjegjésis¢ Administrative 18 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, (GZ Nr. 1/ 2011), si dhe nenit 38 paragrafi 6. t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé Nr. 09/2011 (GZ M. 15, daté 12.09.2011,

Nxjerr:

) . _ VENDIM }
PER DHENIEN E LEJES PPEER MBAJTJEN E ARINJVE TE MURME NI
STREHINOREN “PYLLI I ARINJVE?”

1. Jepet Leja pér mbajtjen, kastrimin e arinjve € gjinisé mashkullore dhe shénjézimin me
mikroprocesoré e t¢ gjith¢ arijve & murrmé (Ursus arctos) q€ mbahen né Strehimoren
“PYLLI I ARINJVE” né ZK Novoselé, né aférsi t& Ligenit t&¢ Badovcit, Komuna e
Prishtinés, t&€ konfiskuar me Vendimin e MMPH —s¢, Nr. 17/2013, daté 20.05.2013;

2. Arinjt¢ e murrmé (Ursus arctos) t& vendosur né Strehimoren “PYLLI I ARINJVE”
mbahen sipas Marréveshjes nr 578/12, daté 01.03.2012 pér Bashképunim dhe Ndihmé té
Ndérsjellé pér Mbajtjen dhe Pérkujdesjen e Arinjve & Murrmé (Ursus arctos) né
Strehimore, ¢ lidhur né mes M MPH-sé dhe Fondacionit pér Mbrojtjen e Kafshéve “Vier
Pfoten™;

Mbajtja, ruajtja dhe pérkujdesja e arinjve t& murrmé (Ursus arctos) béhet né bazé té
Marréveshjes nga pika 2. ¢ kétij Vendimi, dispozitave té pércaktuara né Ligjin Nr. 03/L-
233 pér Mbrojtjen e Natyrés (GZ. Nr. 85, daté 09.1 1.2010) dhe Udhézimit Administrativ

L]



Nr. 01/2012, pér Kushtet ¢ Mbajtjes, Ményrén e Shenjézimit dhe Evidentimit t& Shtazéve
t€ Mbrojtura né Internim;

. Ky Vendim hyn né fuqi shtat (7) dit& pas nénshkrimit nga Ministri.

Gashi

Ministér i Ministrisé s¢ Mjedi}syyé Planifikimit Hapésinore

Vendimi i u dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit t& M MPIH-s¢&

- Fondacionit pér Mbrojtjer e Kafshéve “VIER PFOTEN Kosova”.
- Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ MMPH-sé

- IKMN/ AMMK - sg

- Arkivit t¢ MMPH - s¢

- Kuvendit Komunal t& Prishtinés



